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Znany jest sposób wytwarzania śród- '
ka do golenia i mycia, według którego pra¬
suje się utrwalony związek karbamid-nad-
tlenek wodoru oraz oddzielnie proszek
mydlany, ewentualnie wmieszany z katali¬
zatorem, na stałe masy i następnie łączy
obie masy z zastosowaniem warstwy izola¬
cyjnej.

Tego- rodzaju środek do golenia nie na¬
daje się do użytku praktycznego, gdyż do
rozpoczęcia wydzielania się tlenu potrzeb¬
ny jest koniecznie katalizator, ponieważ
zwłaszcza skóra, która w myśl wynalazku
działa jako katalizator, będąc pokryta pia¬
ną mydlaną, nie mo/że oddziaływać na kar-
bamid-nadtlenek wodoru.

Katalizator, dodany wedłttg znanego

sposobu do mydła, np. katalizator, otrzy¬
many z organów zwierzęcych lub roślin,
działa po> jednorazowem zwilżeniu masy
wciąż na karbamidrnadtlenek wodoru po¬
przez pianę mydlaną; laseczka mydła do
golenia zostaje zatem w krótkim czasie
rozłożona i niezdatna do użycia.
Wynalazek niniejszy dotyczy natomiast

środka do golenia w postaci stałej, np. w
postaci laski, wydzielającego tlen, lecz
niezawierającego katalizatora; przy stoso¬
waniu tego środka katalizatorem jest skó¬
rą ludzka, z którą mydło styika się przy
goleniu. Wydzielanie tlenu odbywa się tyl¬
ko podczas użycia mydła i ustaje bezpo¬
średnio po jego użyciu.
Przedmiot wynalazku niniejszego sta-



iiowi ^ątean środek do golenia w postaci
stałej, składający się ze. stałych wydziela¬
jących tlen składników, zwłaszcza nad¬
tlenków potasowcowych i wapniowcowych,
np. nadtlenku magnezu, które w połącze¬
niu z jednym lub kilkoma materjałami wy-
pełniającemi oraz lepiszczem prasuje się
na kawałki lub laski o nieporowatej po¬
wierzchni, przyczem jest rzeczą korzystną,
gdy składniki te stosuje się jednocześnie z
rozpuszczalnym w wodzie środkiem wy¬
pełniającym oraz substancjami, przycią¬
gającemi wodę. Lepiszcze umożliwia nada¬
nie środkowi do golenia kształtu przy je¬
go prasowaniu. Materjał wypełniający,
rozpuszczający się w wodzie, ma na celu
ułatwić dostęp wody do środka do golenia;
natomiast materjał wypełniający, przycią¬
gający wodę, służy do przerwania działa¬
nia wody bezpośrednio po użyciu.
Nadtlenki potasowców i wapniowców

są znane w postaci proszków lub w posta¬
ci półstałej, jako środki do usuwania wło¬
sów. Służą one zatem do stałego rozkła*
dania względnie rozpuszczania substancji
włosa. Jako środki do golenia nie nadają
się one w tej postaci, ponieważ przy co-
dziennem użyciu powodują silne nadżera-
nie skóry, a celem golenia nie jest niszcze¬
nie /substancji właściwej włosa,
Dzięki zastosowaniu nadtlenków pota¬

sowcowych i wapniowcowych, zwłaszcza
nadtlenku magnezu, w postaci według wy¬
nalazku niniejszego, unika się w sposób
nadspodziewany wad powyższych.
W myśl wynalazku niniejszego do nad¬

tlenków potasowcowych i wapniowcowych,
np. magnezu, można również dodać stoso¬
wanego do podobnych celów związku kar-
bamid-nadtlenku wodoru, zwanego rów¬
nież perhydrytem, w stosunkowo małej ilo¬
ści, Dzięki temu potęguje się wydzielanie
się tlenu przy użyciu środka do golenia
bez stosowania katalizatora.
Wynalazek niniejszy umożliwia wy¬

twarzanie środka do golenia bez użycia

tłuszczów lub produktów tłuszczowych,
zwłaszcza mydła.
Przykład I. 1000 g nadtlenku magne¬

zu w postaci najdrobniejszego proszkumie¬
sza się w temperaturze pokojowej z 200 g
dokładnie sproszkowanego cukru mleko¬
wego, 50 g gumy arabskiej i 5 g karbamidu-
nadtlenku wodoru. Otrzymaną masę zwil¬
ża się małą ilością wody i w znany sposób
np. w prasie prasuje na laseczki wagi oko¬
ło 20 g. Przy użyciu pociera się zwilżoną
skórę środkiem do golenia, poczem środek
ten rozprowadza się ręką na skórze; gole¬
nie odbywa się następnie bez użycia pędzla
i bez użycia ciepłej wody. Przy ewentual-
nem zacięciu skóry środek do golenia ha¬
muje krew i działa dezynfekująco.
Przykład II. 1500 g nadtlenku magne¬

zu w postaci miałkiego proszku miesza się
w temperaturze pokojowej z 60 g karbami-
du-nadtlenku wodoru, 300 g gumy arab¬
skiej, jako lepiszcza, i 3500 g węglanu ma¬
gnezu, jako środka wypełniającego, przy¬
ciągającego wodę, a następnie do masy tej
dodaje się 200 g cukru mlekowego jako
rozpuszczalnego lepiszcza. Do powyższej
masy dodaje się środków, jak np. talku, al¬
bo w razie gdy nie zależy na unikaniu pro¬
duktów tłuszczowych — stearynianu sodu,
w ilości 200 gramów. Również można do¬
dawać substancyj zapachowych. Przy u-
życiu środka do golenia naciera się zwil¬
żoną skórę środkiem do golenia, poczem w
krótkim czasie, nip. po 20 — 30 sekundach,
można się już golić, przyczem jest rzeczą
korzystną, gdy przedtem zmyje się środek
do golenia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Środek do golenia w postaci stałej,
wydzielający tlen, znamienny tern, że za¬
wiera substancje stałe, wydzielające tlen,
zwłaszcza nadtlenki potasowców lub wap¬
niowców, np. nadtlenki magnezu, spraso*
wane z jedną lub kilkoma substancjami
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wypełniającemi oraz lepiszczem na kawał¬
ki względnie laseczki o nieporowatej po¬
wierzchni, najlepiej w obecności rozpu¬
szczającej się w wodzie substancji wypeł¬
niającej oraz substancji, odciągającej wo-
dę.

2. Środek do golenia według zastrz.

1, znamienny tern, że zawiera małą do¬
mieszkę utrwalonego związku kanbamidu-,
nadtlenku wodoru.

Georg Deutschland.
Zastępca: Inż, F. Winnicki,

rzecznik patentowy.
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bruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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